a%a-:),~cia WtvieAtiect 0-9£5`; 	 - erP
Câmara Municipal de Ibitinga

II I II I -7(1/titaf'±''Yar 	 ( 	 1111111 l
Protocolo Geral n° 3966/2018

Data: 26/11/2018 Horário: 17:01
Legislativo - REQ 70712018 REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre as aulas de hidroginástica para idosos.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Por qual motivo as aulas de hidroginástica para idosos foram paralisadas?

2) Está com falta de professor e funcionários para que elas possam acontecer?

JUSTIFICATIVA: As pessoas idosas precisam fazerexercícios físicos e
movimentarem o corpo para sentirem-se bem e manterem a boa saúde. Porém, segundo informações,
as aulas de hidroginástica para as pessoas de melhor idade foram paralisadas e não se sabe o
verdadeiro motivo.

Assim, para análise e providências, solicito as informações acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de novembro de 2018.

RI HARD PORTO DE R SA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacaoecamaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1